
 

 
Semaine technique 

Collège de l’Abbaye de Saint-Maurice 
25 février au 1er mars 2019 

 
 

Lundi 25 février 
 
 
Visite d’Univerre, Ile Falcon, Sierre 
Professeurs accompagnants : xx 
 

09h15 Rendez-vous à la gare de Sierre 
Train à 8h32 à St-Maurice, arrivée à 
Sierre à 09h08 puis bus ligne 1,  
arrêt Ile Falcon (9h28) 

09h45 

 
Présentation de l’entreprise groupe 1 
Visite de l’entreprise groupe 2 
 

Alexandra Pointeau, marketing et 
communication 

 
Présentation de l’entreprise groupe 2 
Visite de l’entreprise groupe 1 
 

 

11h15 Questions et discussions  

11h30 Fin de la visite Midi libre, train pour St-Léonard à 
13h01 v.3 

 
 
Visite de Valpellets SA, Usine de traitement des ordures du Valais, Promenade des 
Berges 10, Uvrier 
Professeurs accompagnants : xx 
 
13h45 Rendez-vous gare de St-Léonard 10 min de marche 

14h00 Accueil et bienvenue Bertrand Yerly, directeur 

 Présentation de l’entreprise et visite  

15h30  Questions et discussions  

15h45 Fin de la visite Train pour St-Maurice à 16h12 v.2 
Arrivée 16h56 



 

 
Mardi 26 février 

 
Workshop DANCEBOTS, Lycée, salle xx 
 
09h00  1ère partie Atelier DANCEBOTS Animateurs DANCEBOTS 

12h00  Pause de midi www.dancebots.ch 

13h30  2e partie Atelier  

16h00  Fin de la journée  
 
 
 

Mercredi 27 février 
 
Workshop DANCEBOTS, Lycée, salle XX 
 
08h00  3ème partie Atelier DANCEBOTS Animateurs DANCEBOTS 

11h30 Fin de l’atelier  
 
 
 
 

Jeudi 28 février 
 
Visite de l’EPFL, Lausanne 
Professeurs accompagnants : XX 
 

07h35 Rendez-vous à la Gare de St-Maurice 
quai 2 ou directement dans le train 

Train à 7h37 pour Lausanne, arrivée 
à 8h27, M2 gare-Flon 
puis M1 Flon-Ecublens (arrivée 8h53) 

09h00 Accueil cafétéria ELA 
croissant & boisson Philippe Gay-Balmaz, EPFL 

09h15 Début des visites des labos  

12h00 Pause de midi Repas offert au restaurant du 
Parmentier 

13h30 Suite visite des labos  

16h00 Fin de la visite 

M1 à 16h23 pour le Flon puis M2 
pour la gare,  
train Lausanne à 16h50 voie 3, 
arrivée à St-Maurice à 17h31 

 
 



 

 
 

Vendredi 1er mars 
 

 
Visite de l’usine hydraulique de Lavey, Route des Bains 5, Lavey 
Professeurs accompagnants : xx 
 
09h00 Rendez-vous à la gare de St-Maurice  Déplacement à pied environ 15 min 

09h20 Accueil et bienvenue  

 Présentation de l’entreprise Christiane Barman, Assistante de  
Direction 

 Visite de l’usine en 2 groupes  

11h15 Questions et discussions  

11h30 Fin de la visite  

 
 
 
Conférence puis bilan au Lycée, salle xx 
 

13h30 « Demain est entre nos mains - 
l’environnement, impact et CO2 » 

Jean-Claude Keller, ing. EPF, physicien 

14h30 Questions et discussion   

14h45 Discussion ouverte sur la semaine et 
feedback Céline Bernasconi, IngCH 

15h15 Evaluation online  

15h30 Clôture de la semaine  
 
 
 
 
 
Questions et contact : 

Céline Bernasconi, IngCH 
Montagne de Cernier 12 
2052 La Vue-des-Alpes 
T. 032 841 31 29, M. 078 645 45 91 
Celine.bernasconi@caorganiz.ch 
www.ingch.ch   
 
Avec le soutien de SWISSMEM  


